[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

«27» декабря   2011 г.                                                                                                         № 224
Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции» и законом Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 26 февраля 2006 года № 23-оз  «О порядке определения органами местного самоуправления прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции» в целях сохранения сформировавшейся сети организаций торговли и общественного питания, обеспечения доступности торговых точек и удовлетворения потребностей населения в алкогольной продукции Совет депутатов городского поселения Талинка решил:

1.
Определить   прилегающие территории,   на   которых   не   допускается   розничная продажа алкогольной продукции:

а) к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта  - от границ земельных участков, занимаемых  данными   объектами,   в  радиусе  не  менее   50  метров;
б) к объектам военного назначения – от границ земельных участков, занимаемых данными объектами, в радиусе не менее        200    метров;

в) к оптовым и розничным рынкам, к вокзалам, к аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности  - в радиусе не менее 100 метров.

2.
Решение опубликовать в газете «Октябрьские вести».
3. Решение  от 02.06.2006г. № 22 «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» считать утратившим силу.
И.о. главы поселения                                                                                           В.В. Щапова
[image: image1]